sessão convidando o senhor Alexandre Bernardino Carrijo servidor público municipal, para fazer 

a leitura da bíblia, a qual foi feita no livro de Romanos capítulo 13 (treze) versículos de um a 

sete. Em seguida o primeiro secretário vereador senhor José Fernandes dos Santos leu a ata 

de número 847/2023 (oitocentos e quarenta e sete barra dois mil e vinte e três), ficando a 

mesma aprovada. Em seguida foi apresentado ao Plenário o projeto de resolução número 

05/2023 (cinco barra dois mil e vinte e três), de autoria do Poder Legislativo (Mesa Diretora), 

que dispõe sobre a criação da Ouvidoria - Geral da Câmara Municipal de Talismã e dá outras